
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
 

Al sito web dell’I.C. Felice Fatati di Terni 
www.comprensivofelicefatati.edu.it 

sezione albo online 
sezione Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: Determina per attivazione convenzione Inca/Scuole finalizzata alla formazione del personale 
di segreteria sull’ utilizzo dell’applicativo INPS “Nuova Passweb” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO Il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997; 
VISTO Il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;” 
VISTA la L. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti» corredato delle relative note; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO Il Programma Annuale 2024; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la prestazione professionale di formatore che 
si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di fornire al personale amministrativo dell’istituto un adeguato supporto 
formativo per gli adempimenti in materia pensionistica sull’utilizzo dell’applicativo Nuova Passweb; 
VISTA la proposta della Segreteria Provinciale Flcgil rivolta alle Istituzioni Scolastiche della Regione 
Umbria, in collaborazione con il Patronato Inca/CGIL Regionale Umbria, di attivare in regime di 
convenzione un servizio di formazione con assistenza/collaborazione indirizzato agli Assistenti 
Amministrativi in materia di “Gestione dell’applicativo Nuova Passweb” per approfondimenti sul 
settore pensionistico; 
PREMESSO che il Patronato Inca/CGIL Regionale Umbria dispone di risorse umane e strumentali per 
l’esecuzione della formazione, monitoraggio e della ricerca oggetto dell’incarico; 
VISTO che l’oggetto del corso è coerente con il piano di formazione del personale amministrativo; 
 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006140 - 30/04/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 
CONSIDERATO che per le materie oggetto della formazione il Patronato Inca/CGIL fissa il 
corrispettivo orario in € 50,00 omnicomprensive, specificando che le attività svolte sono fornite dal 
patronato senza alcun scopo di lucro e pertanto non soggette a tassazione; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è aggiornare il personale amministrativo sui nuovi 
adempimenti in materia pensionistica; 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di attivare con il Patronato Inca/CGIL Regionale Umbria apposita convenzione per attività di 
formazione base per un massimo di n. 60 ore a € 50,00/h sulla gestione dell’applicativo Nuova 
Passweb” per approfondimenti sul settore pensionistico, validità convenzione 01/05/2024-30/04/2025. 
 di autorizzare la spesa complessiva di € 3.000,00 omnicomprensive, da imputare sull’aggregato 
A0201 Spese funzionamento amministrativo del programma annuale relativo all’esercizio finanziario 
2024. 
 di individuare nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Ilaria Santicchia il Responsabile Unico 
di Progetto; 
 di pubblicare sull’albo della scuola www.comprensivofelicefatati.edu.it la presente determina  
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ilaria Santicchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006140 - 30/04/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2024-04-30T11:13:51+0200
	ILARIA SANTICCHIA




